
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva
konané dne 18.5.2005

Přítomni: p. M.pokomý, p.B.Mrázek DiS., Ing. I. Brož , Ing. j.Brož, Ing. V. Hrdina,

Ing.j.Kopinec, pí.j. Vyšínová
Program zasedání byl rozšířen o nabídku pozemků ve vlastnictví Státního statku Křivoklát,

který je v likvidaci.
Rozšířený program byl schválen všemi členy OZ.

l) Starosta informoval všechny přítomné o použití částky 18.400.000,- Kč na stavbu

kanalizace a vodovodu I. etapy. " f" ' "2) Starosta informoval o zániku svazku obcí Severozápad. Zbyla inančni častka byla
použita na uhrazení škod vzniklých jarními záplavami. OZ bere na vědomí.

3) Obec Statenice získala finanční podíl 620.000,- Kč z částky 12.000.000,- KČ
poskytnuté Českou správou letišt' obcím postižených provozem letiště Praha. Dar
přijat všemi hlasy přítomných členů OZ.

4) V této době byla zahájena stavba I.etapy kanalizace a vodovodu. Zemina z výkopu je
prozatím umístněna na pozemku p.č. 100 -Parádnice. Stavba je dozorována Ing.
Kopincem a probíhá v rozsahu mezi jednotlivými šachtami.

5) Obec Statenice má v úmyslu opravu chodníku v Černém Volu od pomníku ke
schodům u splávku. Při místním šetření požaduje Stavební úřad doplnění projektové
dokumentace a z těchto důvodů přerušil stavební řízení. Pokud se tato oprava bude
realizovat, tak bude financována z rozpočtu obce. Chodník od kovárny až k ulici Pod
Višňovkou bude vybudován na náklady firmy Ballymore.

6) A) Starosta informoval přítomné o žádosti spol. TIMI s.r.o. o zřízení věcných břemen
na pozemky 376/2, 511, 364, 365, 377/1, 268/1, 216/4 a 264/2 pro stavbu Il.etapy
kanalizace a vodovodu. Schváleno všemi členy OZ.
B) Sepsání smlouvy na věcná břemena na pozemky p.č. 290/24, 290/69, 3756/2 a
377/1 pro uložení kabelu Telecomu. Schváleno všemi přítomnými členy OZ.
C) Informoval o sepsáni' smluv na věcná břemena nebo darování pozemků vlastníků,
které budou dotčeny stavbou kanalizace a vodovodu IV. etapy.
D) Starosta informoval o sepsání darovacích smluv na pozemek 97/2 (odvodňovací
kanál pro povrchovou vodu) a 322/2 na němž bude vybudována přečerpávací stanice
pro kanalizaci do kanalizační stoky obce Únětice
E) Obec Statenice převezme pozemky p.č. 290/8, 290/9, 290/151 a 290/135 na nichž
je vybudovaná zámková dlažba od soukromých vlastníků. Převzetí lze realizovat až po
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí stavby komunikace. Odhlasováno všemi
přítomnými členy OZ.
F) Obec Velké Přílepy vlastní v k.ú. Statenice pozemky p.č. 575, 573, 572, 571, 549,
527. V roce 2004 nabídl starosta velkých Přílep zahájit jednání o převodu pozemků
do vlastnictví obce Statenice. Starosta navrhl odkoupit tyto pozemky za odhadní
částku. OZ souhlasí se zahájením jednání o převodu nemovitostí do vlastnictví obce.
G) Obec Statenice obdržela nabídku na odkoupení pozemků od Státního statku
Křivoklát v k.ú. Statenice. Jedná se o pozemky st. 409, p.č. 13/41, 19/1, 19/8, 19/10,
147/9, 290/23, 390, 393/2. OZ souhlasí se zahájením jednání o převodu těchto
pozemků do vlastnictví obce. Zasedání zahájeno v 19,00 hod. V 19,15 hod. musel
zasedání opustit starosta obce. Zasedání řídil jeho zástupce. Usnesení schváleno všemi
přítomnými členy OZ.

\

l



\



Usnesení OZ obce Statenice
ze zasedání konané dne 18.5.2005

OZ schvaluje:

A) zřízení věcných břemen na pozemky ve vlastnictví obce : 376/2, 511, 364, 365, 377/1,
268/1, 216/4 a 264/2 pro stavbu Il.etapy kanalizace a vodovodu

- na pozemky p.p.č. 290/24, 290/69, 376/2 a 377/1 pro uloženi kabelu TelecomuB) zahájení jednání o uzavření smlouvy o věcných břemenech s vlastníky pozemku pro
uložení stavby IV. etapy kanalizace a vodovodu

c) přijímá dary:
l) pozemek p.č. 97/2 .
2) finanční dar 620.000,-KČ od ČSL
3) pozemek p.č. 322/2

D) převezme pozemky 290/8, 290/9, 290/124, 290/151 a 290/135 - komunikace - po
nabytí právní moci kolaudačmho rozhodnuti' stavby komunikace

e) zahájit jednání o odkoupení pozemků ve vlastnictví obce Velké Přílepy v k.ú.
Statenice - p.p.č. 575, 573, 572, 571, 549, 527

f) zahájit jednání o převodu pozemků od Státního statku Křivoklát st. 409, p.p.č. 13/41,
19/1, 19/8, 19/10, 147/9, 290/23, 390 393/2

)
OZ bere na vědomí:

Zrušení svazku obcí Severozápad

Bohuslav Mrázek Di .
"á' "a'ofy OBEC

Michal Pokorný
starosta

" t '"'" e"' '"



Prezenční listina — veřejné zasedání OZ Statenice
konané dne 18.5.2005 v zasedací místnosti OÚ





Prezenční listina — veřejné zasedání OZ Statenice
konané dne 18.5.2005 v zasedací místnosti OÚ

"'if

-it'. ' "" " "

.. . . , ň ,. Š

' ' . '. ' e "u

\ Y ":
i ' '

Y.

.-L
'"3 e '

:·' ,'{

'.'G' ;'

:'7
. -i'

'b' · ' ' %.
.i,,,

:e. -S

.Ž,

E

C

. É-"' ' ,' ."
,,. " '

· " ·' ' , "W'"'
'X'

k



prezenční zasedání OZ StateniceKonané dne 18.5. 2005 v zagedací mígtnogti OÚ

,

l \

\

/.A

\,



u
Veřejné zasedání OZ obce Statenice se koná

dne 18.5.2005 od 19,00 hod v zasedací místnosti OÚ

Program:

1. Rozpočet 2004
2. Svazek obcí Severozápad
3. Příspěvek od letiště
4. Kanalizace
5. Chodníky
6. Pozemky

Michal Pokorný
starosta

Q

l
\

l


